УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПРИКАЗ
     от «07» октября 2022 г.             №   490                   г. Новошахтинск

Об определении перечня мест регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, на территории города Новошахтинска в 2023 году
              В соответствии с частью 12 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512, в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по  образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-11) на территории города Новошахтинска в 2023 году
             ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить перечень мест регистрации на прохождение ГИА-11, в том числе в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ), на территории города Новошахтинска в 2023 году согласно приложению к настоящему приказу.
2. Ведущему специалисту Управления образования Е.В. Ильясовой:
2.1 обеспечить информирование заинтересованных лиц о сроках и местах регистрации на прохождение ГИА-11, в том числе в форме ЕГЭ, в 2023 году посредством функционирования телефона «горячей линии» по вопросам проведения государственной итоговой аттестации;

2.2 обеспечить размещение информации о сроках и местах регистрации на прохождение ГИА-11, в том числе в форме ЕГЭ, в 2023 году на официальном сайте Управления образования в разделе, связанном с вопросами проведения единого государственного экзамена;

2.3 организовать своевременное обновление информации на официальном сайте Управления образования в разделе, связанном с вопросами проведения государственной итоговой аттестации, итогового сочинения (изложения).
3. Руководителям МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 7, 8, 14, 16, 24, 25, 27, 28, 31, 34, 37, 40 города Новошахтинска:

3.1 обеспечить своевременное информирование участников ГИА-11, в том числе в форме ЕГЭ, их родителей (законных представителей), педагогического коллектива и заинтересованных лиц по вопросам организации и проведения ГИА-11;
3.2 организовать проведение регистрации заявлений на участие в ЕГЭ выпускников текущего года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Л.И. Шленчак.
Начальник Управления образования

Администрации города Новошахтинска                                     Т.П.Бахтинова

Елена Валерьевна Ильясова
Приложение
Перечень мест регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, на территории города Новошахтинска в 2023 году
	Категория участников
	Места регистрации на прохождение ГИА-11, в том числе в форме ЕГЭ

	Обучающиеся, завершающие освоение образовательных программ среднего общего образования в образовательных  организациях, имеющих государственную аккредитацию по основным образовательным программам среднего общего образования
	Организации, осуществляющие образовательную деятельность, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы среднего общего образования

(МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 7, 8, 14, 16, 24, 25, 27, 28, 31, 34, 37, 40)

	Обучающиеся, осваивающие образовательные программы среднего общего образования в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по не имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего общего образования, а также осваивающие образовательные программы среднего общего образования в форме самообразования или семейного образования
	Организации, осуществляющие образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего общего образования
 (МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 7, 8, 14, 16, 24, 25, 27, 28, 31, 34, 37, 40)

	Лица, допущенные к ГИА-11 в предыдущие годы, но не прошедшие ГИА-11 или получившие на  ГИА-11 неудовлетворительные результаты более чем по одному обязательному учебному предмету, либо получившие повторно неудовлетворительный результат по одному из обязательных предметов на ГИА-11 в дополнительные сроки (лица со справкой об обучении)
	Организации, осуществляющие образовательную деятельность, в которых указанные лица восстанавливаются на срок, необходимый для прохождения ГИА-11

	Обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального образования
	Управление образования Администрации города Новошахтинска

	Лица, освоившие образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы и имеющие документ об образовании, подтверждающий получение среднего общего образования (или образовательные программы среднего (полного) общего образования – для лиц, получивших документ об образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего образования до 1 сентября 2013 года), граждане, имеющие среднее общее образование, полученное в иностранных образовательных организациях (выпускники прошлых лет)

	Обучающиеся, получающие среднее общее образование в иностранных образовательных организациях